
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
CNPJ: 06.076.510/0001-29 

 

 
 

  Rua Dino Veiga nº298, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967  

 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com 

 

CONVOCAÇÃO 
ASSISTENTE DO PROGRAMA TEMPO DE APRENDER 

EDUCAÇÃO – Nº 002/2023 
EDITAL Nº 26/2023 

 

  A Coordenadora Local do Programa Tempo de Aprender, no uso das 

atribuições legais, tendo em vista o disposto no Edital nº 002/2023 - SMEC, em 

observância ao princípio constitucional da publicidade estabelecido na Constituição 

Federal e demais cominações de direito, resolve: 

 I - CONVOCAR, os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo 

Seletivo Simplificado para Atendimento ao Programa Tempo de Aprender 

Edital/SMEC/N° 002/2023, para se apresentarem na Secretaria Municipal de Educação 

de Bandeirantes, Estado do Paraná, para distribuição das turmas para atuação voluntária, 

conforme segue: 

CLAS. CANDIDATO DATA HORÁRIO 

09 Simone da Silva Desiderato 10/03/2023 14h 

10 Marcilia Ferreira Pedro 10/03/2023 14h 

 

             II – O não comparecimento do candidato dentro do prazo estabelecido no 

presente edital, será considerado como desistente. 

 

Edifício da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Bandeirantes, Estado 

do Paraná, em 09 de março de 2023. 

 

 

 

 

_____________________________________ 

Aline Firmino Neves Vasconcelos 
Coordenadora Local do Programa Tempo de Aprender 

mailto:educacaoband2009@gmail.com

